Inchinato al bacio della Sacra Porpora con sensi di profondissima venerazione ho l'onore di professarmi

Dell'Eminenza Vostra Reverendissima  
umilissimo, devotissimo e obbligatissimo servo  
Francesco Rossi Stockalper  
Incaricato d'affari interino della Santa Sede

**300a. Vaszary Kolos hercegrímás átirata Francesco Rossi  
Stockalper bécsi nunciatúrai ügyvivőnek a Hajdúdorogi  
egyházmege székhelyének tárgyában**

Budapest, 1912. február 8.

ASV Segr. Stato, anno 1913, rubr. 247, fasc. 2. fol. 128rv. Tisztázat.

I. Allegato al No 270. 303bp  
1912.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Auditor!

In libello<sup>500</sup> illo, quem e conventu episcoporum Hungariae Nunciaturae apostolicae elapso jam anno in causa neoerigendi episcopatus graecocatholici miseram, sermo est inter alia etiam de sede neo-erigendi episcopatus proponiturque pro tali civitas Debreczen. Consultantes episcopi non eo sensu proposuerunt pro sede episcopatus civitatem Debreczen, ac si istam propositionem ad instar conditionis sine qua non considerari cuperent, sed ideo duntaxat, quia civitas Debreczen major et illustrior est, quam civitas Hajdu-Dorogh, in qua plurimi graecocatholici habitant et maxima parati sunt ferre sacrificia materialia in erigendum novum episcopatum, quum

---

500Lásd: 146. számú dokumentum.

e contra civitas Debreczen, utpote Calvinistarum in Hungaria metropolis, vix quidquam in finem hunc conferret.

Quodsi itaque occasione habendarum cum gubernio Hungarico pertractationum hac ex parte difficultates aliquae orientur ipsumque gubernium civitatem Hajdudorogh praeferre vellet civitati Debreczen, Sacra Sedes Apostolica tuto acquiescere poterit, ut novus episcopatus in Hajdu-Dorogh erigatur.

Haec cum Illustritate Vestra communicando in reliquo cum cultu persisto

Budapestini die 8. Febr. 1912.

Illustritatis Vestrae addictissimus

Claudius Cardinalis Vaszary

princeps primas, archieppus Strigoniensis.

**300b. Melles Emil budapesti parókus levele Francesco Rossi Stockalper bécsi nunciátúrai ügyvivő a Hajdúdorogi egyházmegye székhelyének tárgyában**

Budapest, 1912. március 20.

ASV Segr. Stato, anno 1913, rubr. 247, fasc. 2. fol. 130r. Tisztázat.

56712

II. Allegato al No 270.

Illustrissime Domine!

Unam partem<sup>501</sup> ex ephemeride catholico Alkotmány hic adnexam humillime gratiis Illustritatis Vestrae commendo. Quae in dissertatione de sede novi episcopatus graeco-catholici in Hungaria erigendi continentur, omnia vera sunt.

Mihi ita videtur, quod Calvinismi addicti prohibuerant projectum, ut sedes novi episcopatus in Debreczen figatur. Istis convenientissimum erit, si episcopus noster in uno deserto pago habitabit, quia sic nec Ecclesia catholica, nec episcopus novus non habebit vim, ut circulos Calvinismi turbare valeat.